
Kur takohen dy muslimanë dhe i shtrëngojnë duart, u
falen mëkatet para se të ndahen.”

Berai (Allahu qoftë i kënaqur me të!) transmeton se i Dërguari i Allahut صلى الله عليه وسلم ka thënë: "Kur
takohen dy muslimanë dhe i shtrëngojnë duart, u falen mëkatet para se të ndahen.”

[صحيح بمجموع طرقه] [رواه أبو داود والترمذي وابن ماجه وأحمد]

Profeti صلى الله عليه وسلم   në këtë hadith tregoi  se dy muslimanë,  kur  takohen në rrugë ose diku tjetër,  dhe
njëri i jep tjetrit selam me shtrëngim duarsh, atyre u falen mëkatet para se të ndahen, qoftë
fizikisht apo pas mbarimit të shtrëngimit të duarve.
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